AVISO DE  

CONTRATAÇÃO DIRETA 
01/2026 

CONTRATANTE  
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Piranga 

OBJETO 

Contratação de empresa para prestação de serviços de 
telefonia móvel. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 13.147,80 (treze mil e cento e quarenta e sete reais 
e oitenta centavos). 

DATA DA SESSÃO – Data limite para cadastrar a 
proposta: 
30/01/2026 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 
SEM DISPUTA 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 
NÃO  

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 01/2026

[...]

Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme 
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto 
CISAMAPI nº 04, de 07 de dezembro de 2022. 

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$13.147,80 (treze mil cento e quarenta e sete 
reais e oitenta centavos, conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

1.5. O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual 
período, desde que comprovado o preço mais vantajoso, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei